14.12.2018г.№ 4/6-дмо
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в РЕШЕНИЕ ДУМЫ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА» № 3/142-ДМО ОТ 19.06.2018Г.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта», Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Куйта» следующие изменения:
- в статьях 5, 7, 9-15, 18-20 слова «глава администрации муниципального образования» заменить на «глава муниципального образования»;
- в пункт 1 статьи 5 после слов «глава муниципального образования» добавить слова «администрация муниципального образования»;
- из статьи 6 исключить абзац 4 и вставить его в статью 8;

- из статьи 7 исключить абзац 9;

- абзац 18 статьи 8 дополнить словами «а также выступать в качестве заявителя или заинтересованного лица по делам особого производства, а также в качестве административного истца и иных лиц, участвующих в деле, в соответствии с Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации»;
- из абзаца второго пункта 3 статьи 10 Положения исключить слова «создаваемых путем»;
- в абзаце втором пункта 1 статьи 12 заменить слова «в договоре о передаче муниципального имущества в оперативное управление» на «на основании решения собственника муниципального имущества о закреплении указанного имущества за унитарным предприятием или учреждением»;
- исключить из статьи 16 Положения слова «и законами Иркутской области».

Председатель Думы МО «Куйта»,

Н.Н. Григорьева